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NIE  MA  DIALOGU  SPOŁECZNEGO  W  KGHM 
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W dniu 22 lutego 2010 roku odbyło się spotkanie Prezy-

dium Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Mie-
dziowego z Wiceprezesem Zarządu KGHM Polska Miedź 
S.A. Ryszardem Janeczkiem. 

Strona Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu 
Miedziowego kolejny juŜ raz zaapelowała o podjęcie roz-
mów w sprawie postulowanych przez wszystkie organizacje 
związkowe zmian do ZUZP dla Pracowników KGHM Pol-
ska Miedź S.A., a w tym zmianę obowiązującej od trzech lat 
tabeli płac zasadniczych poprzez podniesienie o kwotę 300 
złotych kaŜdej aktualnie obowiązującej kategorii zaszere-
gowania. 

Apelowaliśmy takŜe o ustalenie na 2010 rok wskaźnika 
wzrostu wynagrodzeń w stosunku do roku 2009 oraz o part-
nerski dialog bez konieczności wysługiwania się prokurato-
rami i sądami. 

Oczekiwania nasze nie zostały spełnione. Wygląda na to, 
Ŝe Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. zbytnio nie jest zainte-
resowany dialogiem z organizacjami związkowymi, nie chce 
teŜ wzmocnienia udziału płac zasadniczych w płacach ogó-
łem. Zamierza bezwarunkowo przeforsować zmiany w Re-
gulaminach premiowania na Oddziałach stosując czysto 
„janosikową” politykę płacową, gdzie jedni będą musieli 
stracić, by inni mogli zyskać. 

Dowodem potwierdzającym tą tezę jest fakt, Ŝe na 2010 
rok Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. zaplanował na nie 
zmienionym poziomie do roku 2009 stan środków na wyna-
grodzenia. 

 
Naszej zgody na taką polityk ę płacową nie będzie! 
 
Kolejny juŜ raz zaŜądaliśmy spotkania roboczego stron 

ZUZP dla Pracowników KGHM Polska Miedź S.A. O fak-
cie łamania prawa przez Pracodawcę powiadomiliśmy Pań-
stwową Inspekcję Pracy przesyłając stosowną skargę. 

 

Za Prezydium ZZPPM 
 

Przewodniczący ZZPPM 
Ryszard Zbrzyzny 

Lubin, 22 lutego 2010 r. 
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W dniu 18 lutego 2010 r. Związki Zawodowe działające 

w Elektrowni „Kozienice” S.A. podjęły decyzję o przesłaniu 
na adresy: Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Prokuratury zawiadomie-
nia o popełnieniu przez Zarząd ENEA przestępstwa polega-
jącego na przyjęciu przez Zarząd ENEA S.A. „Strategii 
Korporacyjnej Grupy Kapitałowej ENEA na lata 2009 - 
2015 z perspektywą do 2020 r.”, niezgodnie z ustawą Prawo 
energetyczne w części „Przeniesienie zadań w zakresie 
obrotu hurtowego z Elektrowni „Kozienice” S.A. do Spółki 
Obrotu Hurtowego”.  

 
Związki Zawodowe Elektrowni „Kozienice” S.A. wielo-

krotnie podnosiły, Ŝe przeniesienie zadań w zakresie obrotu 
hurtowego z Elektrowni „Kozienice” S.A. (wytwórcy) do 
Spółki Obrotu Hurtowego jest sprzeczne z obowiązującym 
stanem prawnym (Prawo energetyczne) nakładającym na 
wytwórcę obowiązek sprzedaŜy energii elektrycznej.  

Związki Zawodowe działające w Elektrowni „Kozieni-
ce” S.A. ostrzegły członków Rady Nadzorczej Enei, Ŝe na 
jej posiedzeniu w dniu 19 lutego, Zarząd Enei będzie reko-
mendował i podsuwał do podpisania ten wadliwy dokument.  

 
Związki Zawodowe działające w Elektrowni „Kozie-

nice” S.A. oczekują, Ŝe Rada Nadzorcza Enei, mając 
bardzo krytyczne w stosunku do „Strategii...” opinie 
związków zawodowych Grupy Enea, odrzuci w całości 
ten dokument i wyciągnie odpowiednie wnioski perso-
nalne w stosunku do Zarządu Enei.  

 
Przewodniczący NSZZ „Solidarność” 

Andrzej Witkowski 
 

Przewodniczący SNZZ 
Józef Jasiński 

 
Przewodniczący ZZPZ 

Dariusz Szewc 
 
ŚwierŜe Górne, dn. 18 lutego 2010 r.  
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DOKONANO WYBORU 
WŁADZ RADY OPZZ 
WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO 

 
18 lutego 2010 r. Rada OPZZ Województwa Mazowiec-

kiego w miniony czwartek przeprowadziła wybory na prze-
wodniczącego, wiceprzewodniczących i Prezydium Rady 
OPZZ Województwa Mazowieckiego na kadencję w latach 
2010 – 2014. 
 

 
 

Obecni byli wiceprzewodniczący OPZZ: Andrzej Radzi-
kowski oraz Wiesława Tarnowska. Przewodniczącym po-
siedzenia był Krzysztof Ozdarski, wiceprzewodniczący 
mazowieckiej RW OPZZ. 

Obecnych było 30 na 35 członków Rady - przedstawicie-
li 8 branŜ i przewodniczących rad powiatowych wchodzą-
cych w skład Rady OPZZ Województwa Mazowieckiego. 
W głosowaniu wzięło udział 29 osób. Skład Rady w sposób 
wzorcowy respektuje zasady parytetu płci – naleŜy do niej 
16 pań i 19 panów. 
 

 
 

Na funkcję przewodniczącego Rady OPZZ Wojewódz-
twa Mazowieckiego zgłoszono Jerzego Wiśniewskiego. W 
wyniku przeprowadzonych wyborów Jerzy Wiśniewski 
otrzymał 29 głosów na 29 biorących udział w głosowaniu. 
W równie jednomyślnym głosowaniu na wiceprzewodniczą-
cych Rady OPZZ Województwa Mazowieckiego wybrano: 
Ewę Miszczuk, Tomasza Korczaka, Krzysztofa Ozdarskiego 
i Krzysztofa Tomaszewskiego. Członkami Prezydium Rady 
OPZZ Województwa Mazowieckiego zostali wybrani: Tere-
sa Jakubiak, Józef Jasiński, Lech Latarski, Józef Nowakow-
ski, Jan Kaczmarski, Sylwester NoŜykowski, Zdzisław 
Szejba i Robert Zieliński. 

W trakcie posiedzenia przyjęto uchwały w następujących 
sprawach: 
– liczby, trybu i wyboru na funkcję wiceprzewodniczące-

go Rady OPZZ województwa mazowieckiego, 
– określenia kompetencji Prezydium Rady OPZZ woje-

wództwa mazowieckiego, liczby jego członków oraz 
trybu i zasad ich wyboru na kadencję 2010-2014, 

– zakresu programowego Rady w kadencji 2010-2014, 

– współpracy Rady z Fundacją „Dla dobra dziecka”. 
W trakcie posiedzenia dyskutowano na temat roli związ-

ków zawodowych oraz konieczności zintensyfikowania 
walki o dobrobyt pracowniczy. Szczególnie skoncentrowano 
się na kwestii roli struktur powiatowych OPZZ, a więc dzia-
łalności na płaszczyźnie lokalnej. 

W swoim przemówieniu wiceprzewodniczący OPZZ 
Andrzej Radzikowski poruszył temat ustawy o negocjacyj-
nym przyroście wynagrodzeń, pakietu antykryzysowego, 
ataków na związki zawodowe. Wiceprzewodnicząca Wie-
sława Taranowska przybliŜyła Radzie kwestie związane z 
projektem obywatelskim OPZZ, w sprawie wprowadzenia 
nowych zasad przyznawania emerytur, oraz dokończenia 
reformy emerytalnej w zakresie funkcjonowania OFE. 

 
UCHWAŁA 
Rady OPZZ województwa mazowieckiego 
w sprawie zakresu programowego Rady 
na kadencj ę 1010 – 2014 
 
1. Zakres programowy Rady OPZZ województwa mazo-

wieckiego będzie realizowany w oparciu o program 
przyjęty przez VII Kongres Ogólnopolskiego Porozu-
mienia Związków Zawodowych oraz realizację uchwał 
organów statutowych OPZZ. 

2. W województwie mazowieckim zakres programowy 
Rady OPZZ województwa mazowieckiego obejmuje 
następujące obszary; 
I. Polityk ę społeczną: 

– rynek pracy, bezrobocie, 
– prawo pracy, układy zbiorowe pracy, 
– warunki pracy, w tym bezpieczeństwo i 

higiena pracy, 
– dialog społeczny. 

II. Polityk ę gospodarczą: 
– przekształcenia własnościowe i prywatyzacja, 
– polityka regionalna. 

III. Sprawy organizacyjne i wewnątrz związkowe; 
– integracja struktur związkowych OPZZ, teryto-

rialnych i branŜowych, 
– działania na rzecz jedności związkowej, 
– wspieranie działalności związkowej w zakła-

dach pracy, 
– prawo związkowe, 
– działalność szkoleniowa, 
– uczestnictwo w projektach umoŜliwiających 

wykorzystywanie funduszy unijnych, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem projektów finanso-
wanych w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego (EFS). 

Rada OPZZ 
Województwa Mazowieckiego 

 
UCHWAŁA 
Rady OPZZ województwa mazowieckiego  
w sprawie współpracy Rady  
z Fundacj ą „Dla dobra dziecka” 

 
Rada OPZZ województwa mazowieckiego deklaruje 

chęć współpracy z Fundacją „Dla Dobra Dziecka”, dla reali-
zacji celów statutowych Fundacji, tj. udzielania pomocy 
dzieciom i ich rodzinom oraz rekomenduje nawiązanie 
współpracy zakładowym organizacjom związkowym i ra-
dom OPZZ powiatów mazowieckich. 
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